
28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=482127&tipo=t 1/4

Conselho Federal de Enfermagem
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2014

 
Às 16:00 horas do dia 18 de julho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
685/2012, Pregão nº 00012/2014. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CAIXA SOM
Descrição  Complementar:  Caixa  de  Som  Ativa:  Processada  com  duas  vias,  sendo  um  alto  falante  +  1  Driver;
Entrada para 02 microfones com controles de volume independente, sendo 2 XLR ou SPEAKON e uma com opção de
conexão  P10);  Controle  de  volume  Master;  Entradas  balanceadas;  Equalização  em  três  bandas  (agudo,  médio  e
grave);  Circuito  de  limiter;  Leds  de  indicação  de  power  ou  on/off,  e  limiter;  Potência  mínima  de  250  W  RMS;
Amplificador capaz de operar com carga mínima de 4 Ohms proporcionando uma saída speaker auxiliar para conexão
de outra caixa passiva com impedância de 08 Ohms; Operação de tensão bivolt (127/220V), podendo ser por chave
seletora de voltagem; Cabo de energia padrão NBR 14136 da ABNT; Fusível de proteção; Acabamento da caixa em
resina e pintura eletrostática ou epoxi para a tela de proteção, podendo ser nas cores preta ou cinza; suporte para
tripé; Proteção térmica com sistema de ventilação inteligente através de cooler.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.520,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI  ,  pelo melhor  lance de  R$
1.053,4000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2014
11:47:08 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERON COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI, CNPJ/CPF:

19.554.557/000100, Melhor lance: R$ 1.053,4000

Homologado 18/07/201416:00:20

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 2
Descrição: CAIXA SOM
Descrição  Complementar:  Caixa  de  Som  Passiva:  Caixa  processada  com  duas  vias,  sendo  um  alto  falante  +  1
Driver; Potência mínima de 250 W RMS; impedância de 8 Ohms com entrada IN via cabo SPEAKON para conexão via
sinal de outra caixa ativa; Acabamento da caixa em resina e pintura eletrostática ou epoxi para a tela de proteção,
podendo ser nas cores preta ou cinza; suporte para tripé.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 886,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI  ,  pelo melhor  lance de  R$
647,9900 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2014
11:47:08 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERON COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI, CNPJ/CPF:

19.554.557/000100, Melhor lance: R$ 647,9900
OSVALDO



28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=482127&tipo=t 2/4

Homologado 18/07/2014
16:00:20

ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 3
Descrição: MICROFONE
Descrição  Complementar:  Microfone  sem  fio  UHF  de  mão  02  antenas:  Tecnologia  de  controle  sintetizado  PLL;
Cápsula unidirecional, cardióide do tipo dinâmico; Distância Operacional de no mínimo 50 metros; LEDs indicadores de
ligado e carga de bateria; Chave liga/desliga; Utilização de pilhas ou baterias que permitam utilização de até 8 horas
de uso contínuo; Saída balanceada (XLR) e não balanceada (P10); Receptor com fonte bivolt (127/220V); Adaptador
para pedestal (cachimbo).
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 943,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELETRO SATES LTDA , pelo melhor lance de R$ 365,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2014
11:47:08  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRO SATES

LTDA, CNPJ/CPF: 54.427.406/000184, Melhor lance: R$ 365,0000

Homologado 18/07/201416:00:20

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 4
Descrição: MICROFONE
Descrição  Complementar:  Microfone  com  fio:  Padrão  polar  cardioide  dinâmico;  Conector  XLR  em  3  pinos
(balanceado); Chave  liga/desliga; Corpo metálico nas cores preta ou cromada; Globo em tela de metal; Adaptador
para pedestal (cachimbo); Cabo coaxial blindado, balanceado de no mínimo 7 metros com conector XLR / XLR; Cabo
coaxial blindado de no mínimo 7 metros com conector XLR (3 pinos) / P 10.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 666,1300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI  ,  pelo melhor  lance de  R$
337,7000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2014
11:47:08 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERON COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI, CNPJ/CPF:

19.554.557/000100, Melhor lance: R$ 337,7000

Homologado 18/07/201416:00:20

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 5
Descrição: CABO COAXIAL
Descrição Complementar: Cabos blindados balanceados de no mínimo 20 metros com conectores XLR ou SPEAKON
(fêmea) / XLR ou SPEAKON (macho) será utilizado para ligação da caixa de som Ativa com a caixa Passiva;
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 157,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI  ,  pelo melhor  lance de  R$
359,8000 , com valor negociado a R$ 157,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2014 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERON COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI, CNPJ/CPF:



28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=482127&tipo=t 3/4

11:47:08 19.554.557/000100, Melhor lance: R$ 359,8000, Valor Negociado: R$
157,0000

Homologado 18/07/201416:00:21

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 6
Descrição: CABO COAXIAL
Descrição  Complementar:  Cabos  coaxial  blindado,  balanceado  de  no  mínimo  7  metros  com  conector  XLR  /  XLR
(cabos para os microfones com fio)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 100,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI  ,  pelo melhor  lance de  R$
76,9900 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2014
11:47:08 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERON COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI, CNPJ/CPF:

19.554.557/000100, Melhor lance: R$ 76,9900

Homologado 18/07/201416:00:21

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 7
Descrição: CABO COAXIAL
Descrição  Complementar:  Cabos  coaxial  blindado,  balanceado  de  no  mínimo  7  metros  com  conector  XLR  /  P10
(cabos para os microfones com fio)
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 117,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI  ,  pelo melhor  lance de  R$
76,9900 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2014
11:47:09 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERON COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI, CNPJ/CPF:

19.554.557/000100, Melhor lance: R$ 76,9900

Homologado 18/07/201416:00:21

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

 
Item: 8
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: Tripés suportes para caixas de som discritas nos itens 1 e 2, em metal, nas cores preta
ou cromada
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 227,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VERON COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI  ,  pelo melhor  lance de  R$
188,9000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/05/2014
11:47:09 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERON COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO PROFI, CNPJ/CPF:



28/11/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=482127&tipo=t 4/4

19.554.557/000100, Melhor lance: R$ 188,9000

Homologado 18/07/201416:00:21

OSVALDO
ALBUQUERQUE
SOUSA FILHO

Fim do documento


